
    
 
 

 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 OGGETTO: Acquisto buoni carburante per gli Uffici del Friuli Venezia Giulia in adesione a 

convenzione “CARBURANTI RETE - BUONI ACQUISTO 7”.  

CIG: ZFA28BA887 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO RISORSE 

nell’esercizio delle funzioni di decisore di spesa che l’ordinamento dell’Agenzia Dogane Monopoli 

gli attribuisce e gli riconosce,  

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’Organizzazione di Governo;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (c.d. “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”) e s.m.i.;  

VISTI il “Regolamento di Amministrazione” e il “Regolamento di Contabilità” dell’Agenzia Dogane 

Monopoli; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”,  

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 

2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTE le richieste di fornitura di buoni carburante per le auto di servizio pervenute dagli Uffici 

dipendenti: 

- Nota  prot. 10513/RU del 24/05/2019 dell’Ufficio delle Dogane di Trieste per n. 17 buoni 

benzina; 

- Nota prot.8707/RU del 28/05/2019 dell’Ufficio delle Dogane di Gorizia per n. 40 buoni 

gasolio; 

- Nota prot.9777/RU del 31/05/209 dell’Ufficio delle Dogane di Pordenone per n.10 buoni 

gasolio; 

- Comunicazione del 27/05/2019 dell’Ufficio delle Dogane di Udine per n. 60 buoni gasolio;  

- Comunicazione del 31/05/2019 dell’Ufficio Monopoli Friuli Venezia Giulia per n. 70 buoni 

gasolio e 50 buoni benzina;  

. 

Protocollo:     2201 /R.I. 
 

  



CONSIDERATA l’esigenza di acquisto di 10 buoni carburante per la macchina di servizio in 

dotazione della sede di Trieste della Direzione Interregionale; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisizione in argomento;  

PRESO ATTO che sul portale CONSIP è presente la Convenzione “CARBURANTI RETE - BUONI 

ACQUISTO 7”, attiva dal 27/12/2017;  

CONSIDERATO che risulta più opportuno aderire al Lotto 1, in quanto i punti di prelievo messi a 

disposizione dalla ENI SPA, aggiudicataria del predetto lotto, sono maggiori e meglio dislocati 

rispetto a quelli del Lotto 2 messi a disposizione dalla Italiana Petroli Spa;  

CONSIDERATO che tale spesa è stata prevista nel Programma degli acquisti dei beni e servizi 

2019-2020 numero CUI 163/2019; 

CONSIDERATO che le somme necessarie all’acquisto di detti buoni dal valore nominale di euro 

50,00 ciascuno, trovano imputazione e copertura nel budget di competenza dei singoli Uffici 

richiedenti, alla voce di conto “ FD03600020 – Gestione mezzi di trasporto”  codice articolo 

“C01.0007.0001” carburanti e lubrificanti per altri mezzi di trasporto;  

VISTO  il CIG (codice identificativo della Gara) “derivato” ZFA28BA887 rispetto a quello originario 

di cui alla Convenzione Carburanti Rete-Buoni acquisto 7 – Lotto 1 : CIG 7044019C5B;  

DETERMINA 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e comma 6 del D.Lgs.n.50/2016, di procedere all’acquisto 

diretto, mediante adesione alla Convenzione Carburanti rete – Buoni acquisto 7 Lotto 1 stipulata 

all’interno della piattaforma Consip con fornitore ENI SPA per la fornitura di totale n. 257 buoni 

carburante, per le auto di servizio in dotazione degli uffici dipendenti, per un valore nominale totale 

di € 12.850,00 (dodicimilaottocentocinquanta/00) IVA esclusa;  

Il Responsabile Unico del Procedimento è lo scrivente.  

Trieste, lì      06/06/2019 

 

  Il Direttore dell’Ufficio  

 Antonio Di Noto   

 Documento firmato digitalmente  

 


